
1 

 

 

ZARZĄDZENIE Nr 47)2015  
Wójta Gminy Szczytniki  
z dnia 28 grudnia 2015 r. 

  
  

 zmieniające zarządzenie w sprawie zasad przydzielania środków ochrony indywidualnej 
oraz dostarczania odzieży i obuwia roboczego, środków higieny osobistej i napojów 
pracownikom Urzędu Gminy w Szczytnikach.  

  

 
 Na podstawie art.  2376 – 23710  ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku Kodeks Pracy (t.j. Dz. U.  

z 2014r. poz. 1502 z późn. zm.) oraz § 115 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 
września 1997r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (tj. Dz. U. z 2003r. Nr 169, 
poz. 1650 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Zrządzeniu Nr 47)2014 Wójta Gminy Szczytniki z dnia 10 grudnia 2014 r.  w sprawie zasad 
przydzielania środków ochrony indywidualnej oraz dostarczania odzieży i obuwia roboczego, 
środków higieny osobistej i napojów pracownikom Urzędu Gminy w Szczytnikach, wprowadza się 
następujace zminy:  

1. § 2. otrzymuje brzmienie: 

„Tabela norm przydziału odzieży i obuwia roboczego oraz środków ochrony indywidualnej stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia.  

 § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Administracyjno-Organizacyjnego. 

 § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2016r.  

 

 

 

 

 

           Wójt  

          /-/ Marek Albrecht 

   

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Załącznik nr 1 
do Zarządzenia Nr 47)2015 

Wójta Gminy Szczytniki 
 z dnia 28 grudnia 2015r. 

 
TABELA  NORM  PRZYDZIAŁU ODZIEŻY I OBUWIA ROBOCZEGO  

ORAZ ŚRODKÓW OCHRONY INDYWIDUALNEJ,  

   
Lp. Stanowisko Zakres  wyposażenia  Okres  użytkowania 

(w miesiącach) 
 

1. 
 

Konserwator 
sieci wodociągowej -          

Stacji  Uzdatniania Wody 

 
R - Czapka lub beret 
R - Ubranie  robocze (spodnie + bluza) 
R - Buty robocze  
R - Buty gumofilce 
R - Buty gumowe   
R-  Bluza ciepłoochronna  
R - Koszula flanelowa 
R - Kurtka lub płaszcz przeciwdeszczowy 
O - Fartuch kwaso-ługochronny 
O - Okulary ochronne  
O - Rękawice ochronne - drelichowe    
O - Rękawice gumowe  
O - Maseczka chroniąca górne drogi oddechowe  
O - Kask ochronny 
Kamizelka ostrzegawcza 

 
12 miesięcy 
12 miesięcy 
24 miesiące 
36 miesięcy 
24 miesiące 
3 okresy zimowe 
12 miesięcy 
36 miesięcy 
36 miesięcy/d.z. 
36 miesięcy/d.z. 
1 para na 2 m-ce/d.z. 
do zużycia 
do zużycia 
do zużycia 
do zużycia 

 
2. 

 
Konserwator 

urządzeń oczyszczalni ścieków   
i sieci kanalizacyjnej 

 
R - Czapka lub beret 
R - Ubranie  robocze (spodnie + bluza) 
R - Buty robocze   
R - Buty gumowe   
R - Buty gumofilce  
R - Bluza ciepłoochronna  
R - Koszula flanelowa 
R - Kurtka lub płaszcz przeciwdeszczowy 
O - Fartuch kwaso-zasadochronny 
O - Rękawice ochronne - drelichowe   
O - Rękawice gumowe  
O - Okulary ochronne 
O - Maseczka chroniąca górne drogi oddechowe 
O - Kask ochronny 
Kamizelka ostrzegawcza 

 
12 miesięcy 
12 miesięcy 
24 miesiące 
24 miesiące 
36 miesięcy 
3 okresy zimowe 
12 miesięcy 
36 miesięcy 
36 miesięcy/d.z. 
1 para na 2 m-ce/d.z. 
do zużycia 
36 miesięcy/d.z. 
do zużycia 
do zużycia 
do zużycia 



3 

 

 
3. 

 
Konserwator, ogrodnik,  

palacz c.o. 

 
R - Czapka lub beret  

1. R - Ubranie  robocze (spodnie + bluza) 
2. R - Buty robocze  
3. R - Buty gumowe   
4. R - Buty gumofilce  
5. R - Bluza ciepłoochronna  
6. R - Koszula flanelowa 
7. R - Kurtka lub płaszcz p.deszczowy 
8. O - Rękawice ochronne - drelichowe  
9. O - Rękawice gumowe 
10. O - Okulary ochronne 
11. O - Maseczka chroniąca górne drogi oddechowe 
12. O – Kask ochronny 
13. Kamizelka ostrzegawcza 

 
12 miesięcy 
12 miesięcy 
24 miesiące 
24 miesiące 
36 miesięcy 
3 okresy zimowe 
12 miesięcy 
36 miesięcy 
1 para na 2 m-ce/d.z. 
do zużycia 
36 miesięcy/d.z.  
do zużycia   
do zużycia  
do zużycia                                                                                                                                        

 
4. 

 
Robotnik gospodarczy 

 

 
R - Czapka lub beret 
R - Ubranie robocze (spodnie + bluza) 
R - Buty robocze  
R - Buty gumowe   
R - Buty gumofilce 
R - Koszula flanelowa  
R - Bluza ciepłoochronna 
R - Kurtka lub płaszcz p.deszczowy  
O - Rękawice ochronne - drelichowe 
O - Rękawice gumowe 
O - Okulary ochronne  
O - Kask ochronny 
O - Maska chroniąca górne drogi oddechowe 
Kamizelka ostrzegawcza 

 
12 miesięcy 
12 miesięcy 
24 miesiące 
24 miesiące 
36 miesięcy 
12 miesięcy 
3 okresy zimowe 
36 miesięcy 
1 para na 2 m-ce/d.z. 
do zużycia 
36 miesięcy/d.z. 
do zużycia 
do zużycia 
do zużycia 

 
5. 

 
Pracownik zatrudniony na 
stanowisku roboczym w 

ramach robót publicznych lub 
interwencyjnych – programy 

specjalne 
 

 
R - Czapka lub beret 
R - Ubranie  robocze (spodnie + bluza)  
R - Buty  robocze 
R - Kurtka przeciwdeszczowa 
O - Rękawice ochronne - drelichowe 
O - Kamizelka ostrzegawcza dla pracujących  
w obrębie dróg 

 
12 miesięcy 
12 miesięcy 
24 miesiące 
24 miesiące 
1 para na 2 m-ce/ d.z. 
do zużycia 

 
6. 

 
Kierowca 

koparko-ładowarki 

 
R - Czapka lub beret  
R - Ubranie  robocze (spodnie+ bluza) 
R - Buty robocze  
R - Buty gumowe  
R - Buty gumofilce 
R - Koszula flanelowa 
R - Bluza ciepłoochronna  
R - Kurtka lub p.przeciwdeszczowy 
O - Rękawice ochronne - drelichowe 
O - Rękawice gumowe  
O - Okulary ochronne 
Kamizelka ostrzegawcza 

 
12 miesięcy 
12 miesięcy 
24 miesiące 
24 miesiące 
36 miesięcy 
12 miesięcy 
3 okresy zimowe 
36 miesięcy 
1 para na 2 m-ce/ d,z) 
do zużycia 
36 miesięcy/d.z. 
do zużycia 

 
7. 

 
Sprzątaczka 

 
R - Chusta na głowę lub beret 
R - Fartuch ochronny z tkaniny syntetycznej   
R - Buty profilaktyczne lub buty z podeszwą 
antypoślizgową 

 
24 miesiące 
12 miesięcy 
24 miesiące 
 



4 

 

 R - Buty gumowe   
 O - Rękawice ochronne - gumowe 
 O - Okulary ochronne 

36 miesięcy/d.z  
do zużycia 
do zużycia 

 
8. 

 
Kierownik Referatu 

Infrastruktury i Ochrony 
Środowiska 

 (podczas prac w terenie, 
przeglądy, kontrole obiektów)  

 
R - Buty gumowe 
R - Kurtka lub płaszcz przeciwdeszczowy   
O - Rękawice ochronne  
 

 
36 miesięcy/d.z.  
36 miesięcy/d.z. 
do zużycia 
 

 
9. 

 
Archiwista - pracownik 

odpowiedzialny za archiwum 
zakładowe 

 
R - Fartuch ochronny z tkaniny syntetycznej 
R - Chusta na głowę lub beret  
R - Obuwie profilaktyczne – lekkie 
O - Rękawice gumowe 

 
36 miesięcy 
36 miesiący 
24 miesiące 
do zużycia 

 
10. 

 
Konserwator - Inkasent opłat 

za wodę i ścieki 

 
R - Obuwie robocze 
R - Kurtka ocieplana 
R - Kurtka przeciwdeszczowa 
R - Czapka ocieplana 

 
12 miesięcy 
3 okresy zimowe 
36 miesięcy 
24 miesiące 

 
11. 

 
Konserwator – Animator na 

boisku 

 
R - Buty sportowe 
R - Dresy 
R - Kurtka przeciwdeszczowa  

 
24 miesiące 
12 miesięcy 
36 miesięcy 

 
 
Zakres wyposażenia:  
R – odzież i obuwie robocze  
O – ochrony indywidualne 
d.z. – do zużycia 
  
 
 
 
 
 
_____________________________________   __________________________________ 
          (Zakładowa organizacja związkowa) (Pieczątka i podpis pracodawcy) 
        (Podpis  przedstawiciela  pracowników)                                                               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       
 
 

Załącznik nr 3 
do Zarządzenia Nr 47/2014 

Wójta Gminy Szczytniki 
 z dnia 10 grudnia 2014r. 

 
 

EKWIWALENT PIENIĘŻNY  
ZA KORZYSTANIE Z WŁASNEJ ODZIEŻY I OBUWIA ROBOCZEGO

 
 

Lp. Nazwa asortymentu Kwota ekwiwalentu w złotych za 
okres używalności  

(w przeliczeniu na m-c) 

1. Czapka lub beret 25,00 zł  (2,10) 

2. Ubranie  robocze (bluza + spodnie) 85,00 zł (7,10) 

3. Buty robocze – skórzano - gumowe 80,00 zł (3,35) 

4. Buty gumowo – filcowe 40,00 zł (1,10) 

5. Buty gumowe męskie 45,00 zł (2,50) 

6. Buty ochronne gumowe damskie 45,00 zł (1,90) 

7. Bluza ciepłoochronna                  80,00 zł (3,80)    - 3 o.z. 

8. Koszula flanelowa 25,00 zł (2,10) 

9. Kurtka przeciwdeszczowa 60,00 zł (1,70) 

10. Płaszcz przeciwdeszczowy 30,00 zł (0,85) 

11. Fartuch ochronny kwaso-ługoodporny 20,00 zł (d/z) 

12. Fartuch ochronny kwaso-zasadoodporny 20,00 zł (d/z) 

13. Obuwie profilaktyczne z podeszwą antypoślizgową. 60,00 zł (2,50) 

14. Rękawice robocze – drelichowe 7,00  zł (d/z) 

15. Rękawice gumowe 4,00  zł (d/z) 

16. Fartuch ochronny z tkaniny syntetycznej 25,00  zł ( 2,10) 

17. Chusta na głowę lub beret 25,00  zł (1,04) 

18. Kurtka ocieplana 100,00 zł (4,20) 

19. Buty sportowe 150,00 zł (6,25) 

20. Dresy  150,00  zł (12,50)   

 
 
 
 



6 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



7 

 

                                    Załącznik nr 7 
  do Zarządzenia Nr 47/2014 

                                Wójta Gminy Szczytniki 
                                      z dnia 10 grudnia 2014r. 

 

IMIENNA KARTA EWIDENCYJNA PRZYDZIAŁU ODZIEŻY, OBUWIA ROBOCZEGO  
ORAZ ŚRODKÓW OCHRONY INDYWIDUALNEJ. 

 

          Imię i nazwisko pracownika ____________________________________________ 
            Stanowisko pracy________________________________________________________________ 

 
 Nr  Karty      __________________ 
 Rok               __________________ 

ODZIEŻ ROBOCZA OBUWIE ROBOCZE ŚRODKI OCHRONY INDYWIDUALNE 

Lp. Nazwa 
Ilość 

sztuk Okres 
używ. 

Lp. Nazwa Ilość 
par  

Okres 
używ. 

Lp. Nazwa Ilość 
sztuk 

Okres 
używ. 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
 

  


